
 
 

DETERMINAZIONE N. 128 DEL 14 settembre 2021 
 

Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia 
 

Struttura proponente: 
 

IL DIRETTORE 

 
OGGETTO: Dott. Degl’Innocenti Ugo. Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa 
alla sezione denominata “Informazione istituzionale del Garante delle persone sottoposte a misure 
restrittive della libertà personale”, istituita nell’ambito dell’ufficio “Struttura amministrativa di supporto 
al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale del servizio “Tecnico, 
Organismi di Controllo e garanzia”. 
. 
  

 Con impegno contabile X Senza impegno contabile 

L’estensore 
Alessandro Zulli 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 
 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 

Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ

RESIDUA 
IL DIRIGENTE

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 
 
 

 



 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, gli articoli 24 e 53; 
  
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive 
modifiche;  

 
VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale) e successive modifiche;  

 
VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 
modifiche, di seguito denominato Regolamento;  

 
VISTA  la determinazione del segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione 

delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 
determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive modifiche;  

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi 
di controllo e garanzia” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modifiche; 

 
 VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 - 

2018 (di seguito: “CCNL Funzioni locali 2016 - 2018”) e, in particolare, gli 
articoli 13, 14, 15, 17 e 18 relativi all’area delle posizioni organizzative;  

 
VISTA la propria nota del 02/08/2021 prot. n. STS/2/2021 concernente “Sospensione 

del sistema SICER”, con cui, in caso di urgenza ed indifferibilità nell’adozione 
degli atti (determinazioni) che contemplino un’annotazione contabile, i Servizi 
sono autorizzati, previa verifica della disponibilità sul capitolo di competenza a 
provvedere alla loro redazione in forma cartacea citando espressamente “…che 
l’impegno verrà assunto con successivo atto al ripristino del sistema SICER”, 
circostanza questa che determinerà l’esecutività dell’impegno stesso; 

 
VISTA  la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del “Disciplinare 

dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”. 
Revoca della determinazione 10 ottobre 2016, n. 677) e, in particolare, l’Allegato 
A alla stessa, concernente il “Disciplinare dell’area delle posizioni organizzative 
presso il Consiglio regionale del Lazio”, di seguito Disciplinare, a termini del 
quale: Pagina 2 / 5 Atto n. A00480 del 27/07/2021  il Disciplinare stesso 
costituisce esercizio di poteri datoriali di natura privatistica ai sensi e per gli 
effetti dell’articolo 5, comma 2 del d.lgs. 165/200 e successive modifiche (art. 1, 



co. 3);  le “posizioni organizzative sono conferite mediante selezione interna, 
previo avviso da emanarsi a cura del Segretario generale, tenuto conto della 
natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali 
posseduti in termini di titoli di studio e di abilitazioni professionali conseguiti, 
dell’esperienza acquisita dal personale, anche in termini di anzianità di servizio, 
della capacità professionale e dell’attitudine a ricoprire l’incarico, intese queste 
ultime come capacità organizzativa-gestionale e relazionale” (art. 4, co. 1), sulla 
base di una scheda di valutazione contenente i “… punteggi attribuibili ai 
candidati secondo ...” tali criteri (art. 4, co. 2);  

 
VISTA la determinazione 15 Luglio 2021 n. A00423 (Rimodulazione delle sezioni già 

esistenti presso la Struttura di supporto al Garante delle persone private della 
libertà e nuova istituzione di un'ulteriore sezione denominata "Informazione 
istituzionale del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 
personale". Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 
organizzative connesse alle stesse.) 

 
VISTA la determinazione 22 luglio 2021, n. A00466 (approvazione dell'avviso per il 

conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative istituite nell'ambito 
del servizio "Tecnico, Organismi di controllo e garanzia".) 

 
 VISTA  la determinazione 14 settembre 2021, n. 125 (Approvazione delle risultanze 

delle procedure di valutazione relative agli incarichi delle posizioni 
organizzative connesse alle sezioni istituite nell’ambito del Servizio Tecnico, 
Organismi di controllo e garanzia.) e, in particolare, l’allegato 1 alla stessa, dal 
quale risulta che la dipendente Ugo Degl’Innocenti è il candidato idoneo a 
ricoprire la suddetta posizione organizzativa;  

 
RITENUTO  di conferire al Dott. Ugo Degl’Innocenti l’incarico relativo alla posizione 

organizzativa connessa alla sezione denominata “Informazione istituzionale del 
Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale”, 
istituita nell’ambito dell’ufficio “Struttura amministrativa di supporto al Garante 
delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale del servizio;  

 
DATO ATTO  che la retribuzione del personale titolare di posizione organizzativa è quella 

stabilita nell’articolo 6 del Disciplinare;  
 
VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche;  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

 
per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione,  
 

1. di conferire al Dott. Ugo Degl’Innocenti, dipendente di ruolo a tempo indeterminato, categoria 
D, l’incarico relativo alla posizione organizzativa connessa alla sezione denominata  
“Informazione istituzionale del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della 
libertà personale”,”, istituita nell’ambito dell’ufficio “Struttura amministrativa di supporto al 
Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale del servizio 
“Tecnico, Organismi di Controllo e garanzia” i cui compiti sono indicati nell’Allegato 1 alla 
determinazione n. A00423 DEL 15/07/2021; 
 

2. di dare atto che l’incarico di cui all’allegato 1 art. 1 comma, dell’avviso, decorre dal 14 
settembre 2021 al 31 marzo 2022; 
 

3. di prendere atto che il trattamento economico complessivo per l’incarico di cui al punto 1 è 
quello previsto dall’articolo 6 del “Disciplinare dell’area posizioni organizzative presso il 
Consiglio regionale del Lazio”, approvato con determinazione 5 marzo 2019, n. 178; 
 

4. di trasmettere il presente atto all’interessato, all’area “Organizzazione, Programmazione e 
Sviluppo delle risorse umane”, all’area “Valutazione, Performance, Relazioni sindacali, 
Benessere organizzativo”, all’area “Gestione giuridica del personale, Procedimenti 
disciplinari”, all’area “Gestione economica del personale”, per i conseguenti adempimenti di 
competenza. 

 
 

f.to Ing. Vincenzo Ialongo 


